
KUPNÍ SMLOUVA 

Nemocnice Utomiffice, a.s. 
Žitenická 2084. 412 01 Litoměřice 

d���� 2 4. 07. 2018 

č,j.: 11114 /11 
sekretariát a.s. 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jako občanský zákoník) 

Smluvní strany 

Prodávající: 

zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Bankovní spojení: 

číslo účtu: 

ENUS MEDICAL, s.r.o. 

Pikovská 2934/1, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice 

Martin Kazda, DiS., jednatel 

25551701 

CZ25551701 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, v odd. C a  vložce 195811 

(dále jen "prodávající") 

Kupující: 

zastoupená: 

IČ: 

DIČ: 

Nemocnice Litoměřice, a.s. 

Žitenická 2084 

412 01 Litoměřice 

!ng. Radkem Lončákem, MBA, předsedou představenstva

06199518 

CZ06199518 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského úřadu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2641 

(dále jen "kupující") 

1. Preambule

1.1. Prodávající prohlašuje, že požaduje uzavření smlouvy písemnou formou a že jí nechce být 

vázán, nebude-li písemná forma smluvními stranami dodržena. 

1.2. Písemnou formou se pro účely této smlouvy se rozumí pouze písemnost v listinné podobě 

opatřená za podmínek uvedených v§ 561 občanského zákoníku, podpisy osob jednajících za 

smluvní strany. Možnost uzavření smlouvy formou dle§ 562 občanského zákoníku se vylučuje. 

1.3. Prodávající vylučuje možnost, aby jakákoliv část smlouvy byla určena odkazem na obchodní 

podmínky. 

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě 1 ks Operačního a zákrokového svítidla RIMSA 

TRIS-LED - stropní jednoramenné provedení, dle cenové nabídky č. 001-01-18 KD, která tvoří 

přílohu č. 1 této kupní smlouvy a je nedílnou součástí této kupní smlouvy (dále jen "zboží"). 

■ www.enusmedical.cz

ENUS MEDICAL s. r. o .. Pikovská 2934/ 1, 19 3 00 Praha - Horní Počernice. česká republika 



... vaše zdravá Investice 

Nemocnice Utuměřice, a.s. 
Žitenická 2084. 412 a1 Litoměřice 

d���� 2 4. 07. 2018 

č.j.: a 111q I 11 
sekretariát a.s. 

Součástí dodávky zboží podle této kupní smlouvy je i jeho instalace, uvedení do provozu, 

zaškolení zdravotnické obsluhy kupujícího, a to i dle ust. § 61 zákona č. 268/2014 Sb. o 

zdravotnických prostředcích v platném znění, pokud se s ohledem na charakter zboží uvedené 

ustanovení aplikuje, a předání dokladů, které se k dodanému zboží vztahují dle článku 5. této 

smlouvy. 

2.2. Kupující potvrzuje, že se řádně seznámil s nabídkou zboží prodávajícího a zboží považuje za 

zcela vyhovující svým požadavkům sděleným prodávajícímu. 

2.3. Prodávající se zavazuje zboží dodat kupujícímu a převést na kupujícího vlastnické právo k 

němu. Smluvní strany se dohodly na tom, že zboží zůstává až do úplného zaplacení kupní ceny 

ve vlastnictví prodávajícího. 

2.4. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu ve výši podle 

bodu 3.1. dle pa lebních podmínek uvedených v čl. 7 této kupní smlouvy. 

3. Kupní cena

3.1. Kupní cena zboží bez DPH 

DPH 

Cena zboží celkem včetně DPH 

83.581,-

17.552 -

101.133,-

Kč 

Kč 

Kč 

V této ceně je zahrnuto dopravné, pojištění, celní, daňové, bankovní a ostatní poplatky, 

doprava, instalace zboží, uvedení zboží do provozu, zaškolení zdravotnické obsluhy kupujícího. 

3.2. Cena je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 

3.3. V případě změny zákonné sazby DPH po uzavření této smlouvy, pokud by v jejím důsledku byl 

prodávající povinen odvést DPH v jiné výši, než jaká je uvedena v bodu 3.1. této smlouvy, je 

kupující povinen zaplatit prodávajícímu DPH takto změněnou. 

4. Místo a doba dodání

4.1. Zboží bude dodáno prodávajícím kupujícímu na adresu: Nemocnice Litoměřice, a.s., Žitenická 

2084, 412 01 Litoměřice. Konkrétní umístění zboží v místě instalace bude určeno kupujícím a 

oznámeno prodávajícímu nejpozději do podpisu kupní smlouvy. 

4.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží, vč. jeho instalace, uvedení do provozu a zaškolení 

obsluhy, kupujícímu v termínu do 30. 9. 201-8. 

4.3. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu dodání zboží, termínu jeho 

instalace, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy nejpozději 48 hodin předem. 

■ www.enusmedical.cz

ENUS MEDICAL s. r. o„ Pikovská 2934/1, 193 00 Praha - Horni Počernice, česká republika 



enus • medical
® 

... vaše zdravá Investice 

Nemocnice Litoměřice, a.s. 
Žitenická 2os,1. 412 Gí Litoměřice 

d�!�� 2 4, 07, 2018 
č.j.: 11114 /ťi 

sekretariát a.s. 

V prodávajícím určeném termínu je kupující povinen za podmínek a způsobem dle bodu 5.1. 

této smlouvy zboží převzít a jeho přev·zetí písemně potvrdit. 

4.4. O dobu prodlení kupujícího se splněním povinností dle tohoto článku smlouvy se prodlužuje 

termín dodání zboží, resp. instalace, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. Prodávající není 

dále v prodlení s povinností dodat zboží, nainstalovat jej a/nebo uvést jej do provozu a 

zaškolit obsluhu, pokud k němu došlo v důsledku neodvratitelné a nepředvídatelné překážky, 

která znemožní prodávajícímu splnit jeho závazek (např. živelná pohroma, kalamitní stav, 

počasí apod.), když o dobu trvání takových překážek se prodlužují i veškeré termíny to však za 

předpokladu, že o této skutečnosti bude prodávající bez zbytečného odkladu písemně 

informovat kupujícího. 

s. Dodací podmínky

5.1. Kupující se zavazuje, že na svoje náklady poskytne prodávajícímu veškerou součinnost 

potřebnou k řádnému a včasnému dodání zboží, jeho instalaci, uvedení do provozu, zaškolení 

obsluhy a převzetí. Zejména zajistí potřebnou stavební připravenost místa plnění dodávky a to 

potřebnou proudovou ochranu a dostatečné jištění elektrických zásuvek. Stavební 

připravenost upravuje formulář stavební připravenosti, který bude předán kupujícímu po 

podpisu kupní smlouvy. 

5.2. Zboží je dodáno podpisem protokolu o předání a převzetí po provedení instalace zboží, jeho 

uvedení do provozu a zaškolení obsluhy prodávajícím, spolu s doklady, které jsou potřebné 

pro používání zboží a které osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky, a to: 

návod k použití v českém jazyce (1 x v tištěné a 1 x v elektronické verzi), příslušné certifikáty, 

atesty osvědčující, že zboží je vyrobeno v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN 

kopii prohlášení o shodě (EC declaration) a další dle zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnických 

prostředcích v platném znění a nařízení vlády ČR č. 54/2015 Sb. o technických požadavcích na 

zdravotnické prostředky, oběma smluvními stranami. 

5.3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dodáním zboží. 

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost

6.1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v délce sjednané záruční doby, která činí 24 měsíců 

ode dne dodání zboží a po tu dobu garantuje obvyklé vlastnosti zboží. Záruka se nevztahuje na 

běžné opotřebení zboží, na vady vzniklé v důsledku zásahu do zboží provedeného třetí osobou 

bez souhlasu prodávajícího, na vady vzniklé v důsledku používání zboží v rozporu s návodem 

k obsluze. 

6.2. Servis po dobu záruční doby je poskytován prodávajícím kupujícímu bezplatně a zahrnuje 

náklady na odstranění vady, zejména na potřebné náhradní díly, cestu a práci servisního 

■ www.enusmedical.cz

ENUS MEDICAL s. r. o„ Pikovská 2934/1. 193 00 Praha - Horni Počernice, Česká republika 



... vaše zdravá Investice 

Nemocnice Litoměfae, a.s. 
Žitenická 208/4, 412 01 Litoměřice 

d���� 2 4. 07, 2018 
c.j.: d 1Z 14 /1'9

sekretariát a.s. 

technika. V záruční době budou též prodávajícím prováděny bezplatně i periodické 

bezpečnostně - technické kontroly zařízení dle zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnických 

prostředcích v platném znění včetně kontrol elektrické bezpečnosti dle platné ČSN. 

6.3. Prodávající se zavazuje nejpozději do 24 hodin od okamžiku obdržení oznámení kupujícího 

reklamované vady prověřit, a pokud se jedná o vady, za které odpovídá prodávající, zahájit 

práce na odstranění reklamovaných vad. Tyto vady je povinen prodávající odstranit ve lhůtě 

do 48 hodin. 

6.4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 

odpovídá prodávající. 

6.5. Prodávající poskytne ke zboží pozáruční servis, pokud se tak strany dohodnou. Podmínky a 

ceny pozáručního servisu se smluvní strany pokusí dohodnout nejpozději jeden měsíc před 

uplynutím záruční doby. 

6.6. Záruční servis dodaného zboží bude zajišťovat společnost ENUS MED I CAL, s.r.o., Pikovská 

2934/1, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, telefon č. +420 xxxxxxxxx, fax: +420 xxxxxxxx, 

zelená linka: 800 888 940, servisní technik xxxxxxxxxx, GSM: +420 xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx 

GSM: +420 xxxxxxxxxx. Uvedenou osobu či kontakty je prodávající oprávněn kdykoli změnit s 

účinky doručení oznámení o této změně. 

7. Platební podmínky

7.1. Kupní cena bude kupujícím zaplacena po dodání zboží a instalaci na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného po realizaci zakázky a protokolárním předání předmětu 

zakázky, splatnou do 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. 

7.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavený daňový doklad-faktura, kterou bude 

fakturována sjednaná kupní cena, bude obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně 

závaznými právními předpisy. 

7.3. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je 

právem kupujícího takovouto fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu k opravě nebo k 

vystavení nové faktury. Od opravy nebo vystavení nového daňového dokladu poběží nová 

doba splatnosti. 

8. Sankce

8.1.Je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny či její části, je povinen zaplatit prodávajícímu 

zákonný úrok z prodlení z částky, ohledně které nastalo prodlení. 

8.2.Je-li prodávající v prodlení s dodávkou zboží nebo jeho části zavazuje se zaplatit smluvní 

pokutu ve výši xxxx% z kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 

■ www.enusmedical.cz

ENUS MEDICAL S, r.o .. Pikovská 2934/1, 193 00 Praha - Horni Počernice, česká republika 



enus • medical
® 

... vaše zdravá Investice 

9. Závěreč1ná ustanovení

Nemocnice litaměřice, a.s. 
Žitenická 2034. 412 01 Litoměřice 

došlo 
dne: 

č.j.: 

2 4. 07. 2018 

O 1111 }1i 
sekretariát a.s. 

9.1. Smlouvu lze měnit pouze písemně. Změna smlouvy jinou formou než písemnou formou se 

nepřipouští. 

9.2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

9.3.Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy pouze v případě podstatného 

porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy 

prodávajícím se považuje prodlení se splněním povinností dle bodu 4.2. této smlouvy o více 

jak 10 dnů nebo zjištění úpadku prodávajícího insolvenčním soudem. 

9.4. Za podstatné porušení této smlouvy kupujícím se považuje prodlení s poskytnutím 

součinnosti, zejména převzetím zboží či zajištěním připravenosti místa instalace, delším jak 10 

dnů, prodlení s úhradou kupní ceny zboží či jakékoli její části přesahující 30 dnů, zjištění 

úpadku kupujícího insolvenčním soudem nebo vstup kupujícího do likvidace. Odstoupení od 

této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. 

9.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 

projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

9.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvní strany, která smlouvu 

podepsala jako poslední. 

Přílohy: Příloha č. 1 - cenová nabídka č. 001-01-18 z 19. 01. 2018 NEPODLÉHÁ NEUVEŘEJNĚNÍ  

V Praze dne 

Za prodávajícího: 

2 O -07- 2018 

Martin Ka a, DiS. 

Jednate společnosti 

■ www.enusmedical.cz

ENUS MEDICAL s. r. o., Pikovská 2934/1, 193 00 Praha - Horn i Poéernice, česká republika 

111 -07- 2018 
V Litoměřicích dne: ...................... .. 

Za kupujícího: 

Předseda pr st1 enstva a.s.

Nemocnice Litoměřice, a.s. 

Nemocnice Litoměřice, a.s. 
Žitenická 2084 

412 01 Litoměřice 

IČ: 061 99 518 1 






